Contratante: MINISTERIO DA JUSTICA E SEGURANCA-
PUBLICA. CNPJ Contratado: 00394874000170. Contratado : ORGANIZACAO FLORES T A
ENGENHARIA E-SERVICOS LTDA. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
majoração do valor inicialmente contratado em R$ 418.191,94 (quatrocentos e dezoito mil,
cento e noventa e um reais e noventa e quatro centavos), e vigência contratual por mais
90 (noventa) dias, até 06 de outubro de 2020, por divergência nos quantitativos (medidas)
inicialmente contratados. Fundamento Legal: lei nº 8666/93 . Vigência: 06/07/2020 a
06/10/2020.

[...]

00.394.494/0104-41 e a Prefeitura de Volta Redonda/RJ, CNPJ n 32.512.501/0001-43;
Objeto: Doação de 34 (trinta e quatro) Pistolas Taurus, modelo PT100, conforme Anexo
I do Termo de Doação; 5.000 (cinco mil) munições Calibre .40 S&W EXPO GOLD HEX
155GR (EXPANSIVO PONTA OCA), 1.500 (mil e quinhentas) munições de treinamento
Calibre .40 SW TREINA EOPP 180GR NAO TOXICA, conforme Anexo II e 102 (cento e
dois) carregadores de Pistolas, Modelo PT100, Marca Taurus . Data da Assinatura:
01/07/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo n 08657.038850/2020-20; TERMO DE DOAÇÃO DE BENS, em caráter permanente
entre o Departamento de Polícia Rodoviária Federal, CNPJ n 00.394.494/0104-41 e a

[...]

Prefeitura de Volta Redonda/RJ, CNPJ n 32.512.501/0001-43; Objeto: Doação de 34 (trinta
e quatro) Pistolas Taurus, modelo PT100, conforme Anexo I do Termo de Doação; 5.000
(cinco mil) munições Calibre .40 S&W EXPO GOLD HEX 155GR (EXPANSIVO PONTA OCA),
1.500 (mil e quinhentas) munições de treinamento Calibre .40 SW TREINA EOPP 180GR
NAO TOXICA, conforme Anexo II e 102 (cento e dois) carregadores de Pistolas, Modelo
PT100, Marca Taurus . Data da Assinatura: 01/07/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO DE BENS

Processo n 08657.036880/2020-00; TERMO DE DOACAO DE BENS, em carater permanente
e irretratavel entre o Departamento de Policia Rodoviaria Federal, CNPJ n

[...]

00.394.494/0104-41 e a Prefeitura Municipal do Rio de Janeiro-RJ, CNPJ n
42.498.733/0001-48; Objeto: 150 (cento e cinquenta) unidades de Pistolas Taurus, modelo
PT100, conforme Anexo I, classificadas como antieconomica pela Comissao de Avaliacao e
Classificacao; 15.000 (quinze mil) unidades de municoes, conforme Anexo II; 7.500 (sete mil
e quinhentos) unidades de municoes de treinamento, conforme Anexo II do Termo de
Doacao; e 450 (quatrocentos e cinquenta) unidades de carregadores para pistolas PT100.
Data da Assinatura: 01/07/2020.

EXTRATO DE DOAÇÃO

Processo n 08657.036183/2020-41; TERMO DE DOAÇÃO DE BENS, em caráter permanente